Ciencia vTecnologia

Becretaris 4 Cuecia. mur s sdudte, Mosskpin s I et

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024
(CIFRAS EN PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

, Incentivos derivados de la colaboracién fiscal,

Participaci Aportaci [¢

Transferencias, Asi i idios y i P i y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados y Fondos distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

B R R R R T Ty

B AR

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
10,470,758 8,861,650 Gastos de Funcionamiento
- Servicios Personales

- Materiales y Suministros
- - Servicios Generales

- Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

B R R R R T Ty

10,470,758 8,861,650 Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

333,183,569 $ 325,562,086 Donativos

I -
333,183,569 $ 325,562,086

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
1,681,758
1,586,128

2,111,322
2,040,638
- Convenios

Participaciones

Aportaciones

B AR

70,684 Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

95,630

Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

345,336,085 $ 336,535,058 Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios

Otros gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

- Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

»

B R R AR S S LR S Y

PP R Ty

@

$

342,316,799
288,746,042
8,791,152
44,779,605

964,352

927,750
36,602

25,617,282
25,506,052

111,230

368,898,434

(23,562,348)

B R

B S S N Y

B A L SR Y

@w B P oo

@

$

333,058,642
281,803,028
7,537,282
43,718,332

842,213

755,650
86,562

26,876,816
26,742,296

134,520

360,777,671

(24,242,613)

Responsable de la Informacién: Departamento de Contabildiad del CICY
Fuente de la Informacién: Siestema Administrativo del CICY




