

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>					
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>\$ 10,470,758</b>	<b>\$ 8,861,650</b>	<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>	<b>\$ 342,316,799</b>	<b>\$ 333,058,642</b>
Impuestos	\$ -	\$ -	Gastos de Funcionamiento	\$ 288,746,042	\$ 281,803,028
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	Servicios Personales	\$ 8,791,152	\$ 7,537,282
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	Materiales y Suministros	\$ 44,779,605	\$ 43,718,332
Derechos	\$ -	\$ -	Servicios Generales		
Productos	\$ -	\$ -	<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>\$ 964,352</b>	<b>\$ 842,213</b>
Aprovechamientos	\$ -	\$ -	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 10,470,758	\$ 8,861,650	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 927,750	\$ 755,650
			Subsidios y Subvenciones	\$ 36,602	\$ 86,562
			Ayudas Sociales		
			Pensiones y Jubilaciones		
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
			Transferencias a la Seguridad Social		
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboración fiscal, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones</b>					
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados y Fondos distintos de Aportaciones	\$ -	\$ -	Donativos	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones	\$ 333,183,569	\$ 325,562,086	Transferencias al Exterior	\$ -	\$ -
			<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>					
Ingresos Financieros	\$ 1,681,758	\$ 2,111,322	Participaciones	\$ -	\$ -
Incremento por Variación de Inventarios	\$ 1,586,128	\$ 2,040,638	Aportaciones	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	\$ -	\$ -	Convenios	\$ -	\$ -
Disminución del Exceso de Provisiones	\$ -	\$ -	<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$ 95,630	\$ 70,684	Intereses de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
			Comisiones de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
			Gastos de la Deuda Pública	\$ -	\$ -
			Costo por Coberturas	\$ -	\$ -
			Apoyos Financieros	\$ -	\$ -
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>\$ 345,336,085</b>	<b>\$ 336,535,058</b>	<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>\$ 25,617,282</b>	<b>\$ 26,876,816</b>
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 25,506,052	\$ 26,742,296
			Provisiones	\$ -	\$ -
			Disminución de Inventarios	\$ -	\$ -
			Otros gastos	\$ 111,230	\$ 134,520
<b>Inversión Pública</b>					
			Inversión Pública no Capitalizable	\$ -	\$ -
			<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>\$ 368,898,434</b>	<b>\$ 360,777,671</b>
			<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>\$ (23,562,348)</b>	<b>\$ (24,242,613)</b>

Responsable de la Información: Departamento de Contabilidad del CICY

Fuente de la Información: Sistema Administrativo del CICY